gare, sed omnia integra conserventur eorum, pro quo-
rum gubernatione el sustentatione concessa sunt, usi-
bus omnimodis prefutura. Sepulturam quoque ipsius
loci liberam esse decernimus, ul eorum qui se illic
sepeliri deliberaverint devotioni et extrema volun-
lati, nisi forte excommunicati fuerint, nullus obsistat.
Si qua igitur in futurum ecclesiastica secularisve
personna, hanc nostra constitutionis paginam sciens,
contra eam temere venire lentaverit, secundo
tertiove commonita, si non satisfactione congrua
emendaverit, potestalis honorisque sui dignitate
carcat, reamque se divino judicio existere de per-
petrala iniquitate cognoscat, et a saeratissimo cor-
pore et sanguine Dei et Domini Redemptoris nostri

Jesu Chrisli aliena fiat, atlque in extremo examine B

districte ultioni subjaceat. Conservantes autem,
intervenientibus apostolorum Petri et Pauli merius,
gratiam Domini nostri Jesu Christi et aterna beati-
tudinis premia consequantur. Amen.

Datum Cluniaci per manum Aimerici sanctz Ro-
manz Ecclesiz diaconi cardinalis et cancellarii,
vii Idus Februarii, indictione x, Incarnationis
Dominic2 anno 1132, pontificatus autem domni
Innocentii 11 pape anno secundo.

LXXXI.
4d Briccium Nannetensem episcopum. — Ne mona-
stertum Trenorciense injuriis afficiat.
(Anno 1132, Febr. 6.)
[Jem~ae, Hist. de labbaye et de la ville de Tournus,
preuves, p. 151.]

InxocENTITS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri B. [Bmiccio] Nanneteusi episcopo,
salutem et apostolicam bencdictionem.

Dilecti filii nostri P[etri] Trenorchiensis abbatis
adversum te querelam accepimus : quod monaste-
rium suum novis exactionibus et consuetudinibus
inquietes. Et quoniam locus ipse ad beati Petri jus
specialiter pertinet, fraternituti tua: praecipimus,
quatenus in cjus possessionnes novas exactiones vel
consuetudines non inducas ; etsi quas induxisti om-
nimodis, removens definitionem de causa ecclesie
S. Vitalis, quemadmodum in Romana curia facta
est, similiter facias observari.

Datum Cluaiaci vin Idus Februarii.

LXXXIIL
Ad Petrum abbatem et monachos S. Benigni Divio-
nensis. — Redditus telonei Divionensis ville, de
quibus erat controversia, eisdem auctoritate apo-
stolica confirmat.
(Anno 1132, Febr. 8.)
[D. Bouguer, t. XV, p. 374.]

INxoce~NTILS episcopus, servus servorum Dei,
dilectis filiis PeTmo abbati, et fratribus S. Benigni
Divionensis, tam presentibus quam futuris.

Inter vos et Hugonem, Robertum atque Carolum,
bomines u'ique vestros, de portione telonei, id est
redditibus venditionum Divionensis ville, et qui ad
jus monaslerii vestri pertinent, controversia est

C successoribus

quibusdam ex nostris fratribus accedentes, eamdem
causam, utraque parle pr@sente, investigavimus, et
quod iidem redditus vestro fuissent monasterio adju-
dicali, Josberti Divionensis vice comitis et Wirrici
militis testimonio et juramento suscepimus. Quia
ergo ca que legitime statuta esse cognoscimus, de-
bemus apostolica auctoritate roborare, justis desi-
deriis vestris accommodantes assensum, eosdem
redditus B. Benigni monasterio in perpetuum con-
firmamus, et preesentis scripti pagina communimus ;
statuentes ut nulli hominum liccat super hoc de
cetero idem monasterium infestare, aut ei exinde
aliquam molestiam vel imminutionem inferre. Si
quis autem ausu lemerario hoc allentare presum-
pserit, a sacratissimo corpore ac sanguine Domini
nostri Jesu Christi alienus fial, atque in extremo
examine districtee ultioni subjaceat; conservantes
vero omnipotentis Dei et beatorum apostolorum
Petri et Pauli gratiam consequantur, Amen.

Datum Clubiaci, vi Idus Februarii, indictione x,
Incarnationis Dominica anno 1132 ; pontificatus vero
domni Innocentii pape II anno 1.

LXXVUI.

Monasterii Cisterciensis possessiones confirmat.
(Anno 1132, Febr. 18.)

[MAxRIQUE, Annal. Cisterc., 1, 234 ]

INNOCENTIUS. episcopus, scrvus servorum Dei, di-
lecto filio STEPHANO Cistercicnsi abbati, ejusque
regulariter substituendis in per-

petum.

Habitantes in domo Dei in sinceritate charitatis,
unanimes conservant unitatem spiritus in virculo
pacis. Pure namque mentis religio indissolubili di-
vini amoris glutino confirmata, vultum clementis-
simi Crealoris, ut lerrcna ccelestibus conjungantur,
el ima superis socientur, mundis orationibus iuces-
santer profusis, inclinat, Quia igitur fratres Cister-
ciensis monasterii a cura sweculari liberos et divinis
servitiis mancipatos, pie vivere, ac religiose cogno-
vimus : idcirco, in Domino dilecte fili Stephane
abbas, tuis justis petitionibus duximus annuendum.
Statuimus enim ut quwcunque bona, aul posses-
siones, que ad eumdem locum inprasentiarum

D juste et canonice pertinere noscuntur, aut in futu-
rum concessionne pontificum, liberalitate regum vel
principum, oblatione fidelium, seu aliis justis mo-
dis, auxiliante Domino, ei conferri contigerit, firma
tibi tuisque successoribus et illibala permancant.

Et quoniam ubi Spiritus Domini, ibi libertas, ut li-

berius divinis famulatibus valealis ibsistere, et

purgata mentis acic contemplationi vacare, prohibe-
mus ne aliquis archiepiscopus, aut episcopus te vel
successores Luos, seu aliquem abbatem Cislerciensis
ordinis, nisi pro fide ad concilium vel synodum
venire compellat. Quia vero Cistercicnse monaste-
rium Lujus religionis origo est atque principium,
nostra concessionne hac prarogativa non immerito
gaudeat, ut si quando fuerit pastore proprio vidua-
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tum, quemlibet abbatem de omnibus abbatibus A fine debito terminare. Et quoniam ea que non

vestri ordinis vel monachum sibi libere praficien-
dum eligat, ¢t absqua aliquc contradiclione obti-
neal ; caleris vero vestri ordiais abbatiis, qua unam
vel plures abbatias habent sibi subditas, et de sui
corporis fruclifera copia derivatas, abbate suo
rebus humanis exempto, eligendi quemcunque ma-
luerint de sibi subjectis abbatibus, vel quemlibet
monachorum de omnibus congregationibus Ci-
sterciensibus liberam concedimus facultatem. Illa
autem abbatia qua nullam habet sub:litam, quem-
libet monachum de omnibus prafate religionis
congregationibus libere sibi in abbatem eligat et
habeat.

Porro conversos vestros, (ui monachi non sunt,

post factam in vestris cwnobiis professionem nullus B

archiepiscoporum, episcoporum, vel abbatum, sine
vestra gralia licentia suscipere, aut susceplum reli-
nere presumat. Verum quoniam, sicut beato Gre-
gorio Augustinum Anglorum episcopum instruente
didicimus, in communi vita viventibus ; jam de fa-
ciendis portionibus, vel exibenda, hospitalitate, et
ademplenda misericordia nobis quid erit dicendum ?
Cum omne quod superest, in causis piis ac religio-
sis erogandum cst, Domino magistro omnium di-
cente : Quod superest, date eleemosynam, et ecce
omnia vobis munda sunt (Luc. x1), statuimus ut de
laboribus quos vos, et tolius vesira congregationis
fratres propriis manibus et sumptibus colitis, et de
animalibus vestris a vobis decimas cxpetere vel
recipere nemo prasumat. Nulli ergo, etc. Conser-
vantibus vero eidem loco qua sua sunt sit pax
Domini nostri Jesu Christi, quatenus et hic fru-
ctum bone actionis percipiant, et apud districtum
Judicem preemia etern® pacis inveniant. Amen.

Ego Innocentius Catbolica Ecclesiee episcopus.

Ego Joannes tit. Sancti Cbrysogoni presbyter
cardinalis.

Ego Romanus diaconus carlinalis §. Marie in
Porticu.

Ego Gregorius diaconus cardinalis SS. Sergii et
Bacchi.

Datum Cluniaci per manum Aimerici S. R. E.
diaconi cardinalis et cancellarii, 1v Idus Februarii,
indict. x, Incarnationis Dominicae anno 1131 ; pon-
tificatus vero domini Innocentii secundi papz anno
secundo.

LXXXIV.
Henrico episcopo Tullensi addicit Berchem curtem,
Mediano monasterio adjudicatam.
(Annc 1132, Febr. 1))
[Dom Caruer, Histoire de Lorraine, 11, pr., p. 296.]

INNocENTIUS ¢piscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri HENaico Tullensi episcopo, cjusque
successoribus in perpetuum.

Desiderium nostrum est Ecclesi Dei pacem sta-
tuere, et ne lites in in‘initum extendantur, sed po-
tius conquivscant, si qua adversus eam querela
emerserit, ox apostolice dispensationis arbitrio,